



CONSORZIO
INTERCOMUNALE
DEI SERVIZI E
INTERVENTI SOCIALI
**VALLE del
TEVERE**

COMUNI DI

Campagnano di Roma	Formello	Riano
Capena	Magliano Romano	Rignano Flaminio
Castelnuovo di Porto	Mazzano Romano	Sacrofano
Civitella San Paolo	Morlupo	Sant'Oreste
Fiano Romano	Nazzano	Torrita Tiberina
Filacciano	Ponzano Romano	

AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA CO-PROGETTAZIONE MIRATA ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE CAPACITA' GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITA' DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI, AI SENSI DELLA L.241/1990, DELL'ART.55 DEL D.LGS. 117/2017 (CODICE DEL TERZO SETTORE) E SS. MM. E II. E DELLA L.328/2000. PROGETTO FINANZIATO DA PNRR M5C2 – LINEA DI INVESTIMENTO 1.1.1

QUESITI E RELATIVE RISPOSTE

Di seguito i quesiti pervenuti nei termini, in merito all'Avviso di cui trattasi, e relative risposte.

Quesito 1: all'art. 5.2 "Requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnica", al punto 5.2 il riferimento ai "servizi in favore di persone con disabilità" per il fatturato minimo complessivo, si tratta di refuso lasciando intendere che i servizi richiesti per il fatturato minimo sono quelli analoghi, come indicato nel formato della dichiarazione?

Risposta: si conferma che la frase "servizi in favore di persone con disabilità" è un refuso e pertanto la stessa deve leggersi correttamente nel modo seguente: "*aver realizzato negli ultimi 5 anni (anche non consecutivi), decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso, un fatturato minimo complessivo per servizi analoghi di € 190.500,00 (IVA, se dovuta, esclusa)*"

Quesito 2: all'art. 9 in merito al contenuto della busta A è richiesta anche l'autodichiarazione di avvenuto sopralluogo. Si tratta di un refuso?

Risposta: si conferma che la richiesta di sopralluogo trattasi di refuso; non è pertanto richiesta l'autodichiarazione di avvenuto sopralluogo

Quesito 3: cosa si intende per "autodichiarazione di avvenuto sopralluogo" richiesto tra la documentazione da presentare all'interno della busta A, più precisamente a pag. 11 art. 9 vs Avviso Pubblico Co-progettazione PNRR – Linea di investimento 1.1.1

Risposta: si specifica che la richiesta di autodichiarazione di avvenuto sopralluogo trattasi di un refuso e pertanto non è dovuto nei documenti da presentare

Il Direttore

Dott. Federico Conte